
 

リハビリテーション研修会 

開催のご案内 
拝啓 

 時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

地域の医療・介護従事者向けにリハビリテーション研修会を開催いたします。今回は臨床

でご活躍の理学療法士お二人に呼吸・循環それぞれの立場からリハビリテーションの進め

方とポイントをご講義いただきます。明日からの臨床に活かせる内容となっておりますの

で、ご興味のある方は是非ご参加ください。 

謹白 

 

 

開催日時：2025 年 11 月 21 日（金） 18：30ー20：40 

開催場所：下関市立市民病院 2階講堂または Zoomによるハイブリッド研修 

内 容： 

講演 1 18時 30分～19時 30分 

心不全患者に対するリハビリテーションの進め方とポイント 

講師：下関市立市民病院 理学療法士 月城 一志  

   講演 2 19時 40分～20時 40分 

    呼吸不全患者に対するリハビリテーションの進め方とポイント 

講師：関門医療センター 理学療法士 石光 雄大  

 

  対 象：地域の医療・介護従事者 

参 加 費：無料（Zoomで参加される場合、通信費は参加者のご負担となります。） 

申し込み：所定の用紙かメールにてお申し込みください。 

☆本研修会の聴講により登録理学療法士更新のためのポイント（講演 1：カリキュラム 

コード 101；循環障害、講演 2：カリキュラムコード 98；呼吸障害）各 1ポイント 

が申請可能です。申請される方は当日 JPTAアプリより QRコードを読み込んでく 

ださい。 

※お車でお越しの方は病院正面の立体駐車場をご利用ください。会場にてサービス券 

をお渡しいたします。 

 

主催 下関市立市民病院 リハビリテーション部 

地域医療研修会 

お問い合わせ先 

下関市立市民病院 リハビリテーション部 

        技師長 安部 裕美子 

電話番号：083-231-4111（代表） 

e-mail：keiei@shimonosekicity-hosp.jp 

申し込みはこちら↓ 

https://forms.gle/nw

GQVeLuzVf9PE1s6 


